eâmara 7Kunicipal de carioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4 2
*************************************

Requisita informações sobre medidas de prevenção ao
aparecimento de escorpiões na cidade de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre medidas de prevenção ao
aparecimento de escorpiões na cidade de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1 - No ano de 2018, quantos casos de pessoas picadas por
escorpião foram registrados? Dentre estas pessoas quantas são crianças?

2 - Qual ou quais as regiões da cidade apresentam um maior
número de aparições de escorpiões?

3 - Quais medidas vêm sendo desenvolvidas pela Prefeitura
Municipal para combater e controlar o aparecimento destes escorpiões?

4 - Existe algum plano de controle para as escolas da rede
municipal de ensino? Tendo vista que já recebi várias reclamações de escorpiões em Escolas
e CEI's do município.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de dezembro de 2.018.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

Câmara Municipal de Rir güi - SP

RUM NIIIIINIIIINIIIIINII
PROTOCOLO GERAL 3386/2018
Data: 11/12/2018 • Horário: 10:38

Legislativo - REQ 427/2018